Municipal de Peabiru, promulgo a seguinte:  

RESOLUÇÃO 

Art. 1º Ficam fixados os subsídios dos Vereadores da Câmara Municipal de 

Peabiru, Paraná, para a Décima Sétima Legislatura, com início em 1º de janeiro de 
2021 e término em 31 de dezembro de 2024, no valor R$ 5.326,00, (cinco mil 
trezentos e vinte e seis reais), com fundamento no inciso, VI, art. 29 da Constituição 
Federal; no inciso XVI, c/c, com o parágrafo primeiro, ambos do art. 19, da Lei 
Orgânica Municipal, e inciso XIV, do art. 75 do Regimento Interno desta Casa. 

Parágrafo único. O subsídio de Vereador, no exercício da Presidência da 

Câmara Municipal, a partir de 1º(primeiro) de janeiro de 2021, corresponderá, em 
parcela única, de R$ 6.924,00 (seis mil novecentos e vinte e quatro reais). 

Art. 2º Os valores constantes no art. 1º, e no parágrafo único, desta 

Resolução serão recompostos, pelos mesmos índices e nas mesmas datas em que 
se der a reposição salarial dos servidores municipais, até o limite das perdas 
inflacionárias do período, vedada a recomposição em prazo inferior a um ano a